



Katowice, dnia 12.03.2021

Zn.spr.: ZG.0172.18.2020.DL

**Stowarzyszenie Sieć Obywatelska
Watchdog Polska**
ul. Ursynowska 22/2
02-605 Warszawa
Skrzynka e-PUAP

Dotyczy: udzielenie informacji publicznej

Na podstawie art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 3.10.2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska, oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283 Nadleśnictwo Katowice przesyła wnioskowane informacje:

Pytania:

1. *Wnioskujemy o przesłanie listy przypadków z okresu od 1 listopada 2017 do 3 listopada 2020, gdy przedstawiciele strony społecznej zgłaszali postulaty, wnioski i uwagi dotyczące prowadzenia gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa?*

Odpowiedź:

Wnioskowane informacje zostały zawarte w załączniku nr 1.

2. *Czy w najbliższych 12 miesiącach Nadleśnictwo planuje wprowadzenie zmian w procesach rozpatrywania postulatów, wniosków i uwag strony społecznej oraz prowadzenia z nią dialogu na temat gospodarki leśnej? Jeżeli tak, to jakie zmiany są planowane?*

Odpowiedź:

Nadleśnictwo Katowice nie planuje w okresie najbliższych 12 miesięcy wprowadzenia zmian w procesach rozpatrywania postulatów, wniosków lub uwag

Z poważaniem
Stanisław Jeziorański
Nadleśniczy

/dokument podpisany elektronicznie/

W załączeniu

1. Załącznik 1. Zestawienie tabelaryczne

Lista przypadków z okresu od 1 listopada 2017 do 3 listopada 2020, gdy przedstawiciele strony społecznej zgłaszali postulaty, wnioski i uwagi dotyczące prowadzenia gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa

Lp.	Rok	Kto zgłaszał	Zakres wnioskowanej informacji	Sposób komunikacji	Sposób odpowiedzi/realizacji	Sposób udokumentowania
1	2017	Komisariat Policji V w Katowicach	Zaśmiecenia i uporządkowanie terenów leśnych	Pismo tradycyjne	Wskazano podstawy prawne i sposób prowadzenia gospodarki leśnej. Wskazanie, że lasy są dostępne dla społeczeństwa. Wyrażono nadzieję na współpracę przy działaniach zwalczających szkodnictwo leśne	Zbiór akt papierowych
2	2017	Indywidualnie obywatel	Wycinka drzew na terenach leśnych Leśnictwo Imielin	e-mail	Szczegółowo wyjaśniono jakie prace są wykonywane, omówiono procesy biologiczne jakie zachodzą w drzewostanach oraz w jakich przypadkach usuwa się martwe drewno z powierzchni leśnych	Zbiór akt papierowych
3	2017	Indywidualnie obywatel	Wycinka drzew na terenach leśnych Leśnictwo Imielin	e-mail	Omówiono procesy biologiczne jakie zachodzą w drzewostanach i dla czego pozostawia się martwe drewno w lesie	Zbiór akt papierowych
4	2018	Indywidualnie obywatel	Pozostawienie pozostałości pozrębowych	e-mail	Przedstawiono jakie prace zostały wykonane na przedmiotowym terenie, zaproponowano spotkanie	Zbiór akt papierowych
5	2018	Indywidualnie obywatel	Wniosek o przeprowadzenie oceny stanu drzew rosnących przy posesji	Pismo tradycyjne	Przeprowadzono wizję terenową a o jej wynikach poinformowano wnioskodawcę	Zbiór akt papierowych
6	2018	Indywidualnie obywatel	Wycinka drzew na dz. ew. 84/2	Pismo tradycyjne	Wskazano, że przedmiotowe prace są wykonywane w ramach prac gospodarczych prowadzonych przez Nadleśnictwo	Zbiór akt papierowych
7	2018	UM Ruda Śląska	Zapytanie, gdzie Nadleśnictwo planuje prowadzić wycinki w roku 2018 i 2019	Pismo tradycyjne	Przesłano wnioskowane informacje	Zbiór akt papierowych

Załącznik 1.

8	2018	Straż Miejska Katowice	Zaśmiecanie lasu, wycięcie drzewa w lesie	e-mail	Wyjaśniono zasady prowadzenia prawidłowej gospodarki leśnej, podjęto współpracę w zakresie sprzątnięcia lasu	Zbiór akt papierowych
9	2018	Straż Miejska Katowice	Zaśmiecanie lasu, wycięcie drzewa w lesie	e-mail	Wyjaśniono zasady prowadzenia prawidłowej gospodarki leśnej, podjęto współpracę w zakresie sprzątnięcia lasu	Zbiór akt papierowych
10	2018	Straż Miejska Katowice	Powalone drzew w lesie	e-mail	Szczegółowo wyjaśniono jakie prace są wykonywane, omówiono procesy biologiczne jakie zachodzą w drzewostanach oraz rolę martwego drewna w lesie	Zbiór akt papierowych
11	2018	Indywidualnie obywatel	Drogi leśne	e-mail	Omówiono sposób remontów dróg leśnych oraz ich specyfiki wskazanie na konieczność zachowania stosownej nośności dróg celem zapewnienia przejazdu pojazdów PSP	Zbiór akt papierowych
12	2018	Indywidualnie obywatel	Wycinka na terenie Rudy Śląskiej	Pismo tradycyjne	Spotkanie na sesji rady miasta	Zbiór akt papierowych
13	2018	Fundacja	Wycinka na terenie Rudy Śląskiej	Pismo tradycyjne	Szczegółowo wyjaśniono jakie prace są wykonywane, omówiono procesy biologiczne jakie zachodzą w drzewostanach, wskazano również, że przedmiotowe tereny zostaną odnowione oraz wskazano podstawy prawne prowadzenia gospodarki leśnej.	Zbiór akt papierowych
14	2019	Indywidualnie obywatel	Wycinka drzew przy ul. Kukutek i Jerzyków w Katowicach	Pismo tradycyjne	Wskazano, że przedmiotowe prace są wykonywane w ramach prac gospodarczych prowadzonych przez Nadleśnictwo	Zbiór akt papierowych
15	2019	Indywidualnie obywatel	Zapytanie: "Ile kosztuje wyręb lasu"	e-mail	Omówienie czynników kształtujących koszty prac związanych z pozyskaniem i zrywka drewna	Zbiór akt papierowych
16	2019	Indywidualnie obywatel	Zapytanie, gdzie można zgłaszać nielegalne ogniska	e-mail	Wskazano, że wszelkie przejawy szkodnictwa leśnego należy zgłaszać do Straży Leśnej podano nr tel. do Komendanta posterunku Straży Leśnej	Zbiór akt papierowych
17	2019	Centrum Dziedzictwa Górnego Śląska	Odnotowanie występowania słońek na terenie Nadleśnictwa	e-mail	Potwierdzono obecność słońek na terenie Nadleśnictwa Katowice	Zbiór akt papierowych

Załącznik 1.

18	2019	Indywidualnie obywatel	Wycinka drzew na terenach leśnych w Katowicach	e-mail	Szczegółowo wyjaśniono jakie prace są wykonywane, omówiono procesy biologiczne jakie zachodzą w drzewostanach, wskazano również, że przedmiotowe tereny zostaną odnowione. Zaproponowano, że jeżeli odpowiedź jej niewystarczająca pozostajemy do dyspozycji i odpowiemy na pozostałe pytania	Zbiór akt papierowych
19	2019	Indywidualnie obywatel	Wycinka drzew na terenach leśnych w Katowicach	e-mail	Szczegółowo wyjaśniono jakie prace są wykonywane, omówiono procesy biologiczne jakie zachodzą w drzewostanach, wskazano również, że przedmiotowe tereny zostaną odnowione oraz wskazano podstawy prawne prowadzenia gospodarki leśnej. Zaproponowano, że jeżeli odpowiedź jej niewystarczająca pozostajemy do dyspozycji i odpowiemy na pozostałe pytania	Zbiór akt papierowych
20	2019	Indywidualnie obywatel	Wycinka drzew na terenach leśnych w Katowickim Parku Leśnym	e-mail	Telefonicznie szczegółowo wyjaśniono jakie prace są wykonywane, omówiono procesy biologiczne jakie zachodzą w drzewostanach, wskazano również, że przedmiotowe tereny zostaną odnowione oraz wskazano podstawy prawne prowadzenia gospodarki leśnej. Zaproponowano, że jeżeli odpowiedź jej niewystarczająca pozostajemy do dyspozycji i odpowiemy na pozostałe pytania. Przesłano również dodatkowe materiały informacyjne.	Zbiór akt papierowych
21	2019	Jednostka Pomocnicza nr 5 Katowice	Wycinka drzew na terenach leśnych i zabłocenie alejki w Katowickim Parku Leśnym	e-mail	Szczegółowo wyjaśniono jakie prace są wykonywane, omówiono procesy biologiczne jakie zachodzą w drzewostanach, wskazano również, że przedmiotowe tereny zostaną odnowione. Zaproponowano, że jeżeli odpowiedź jej niewystarczająca pozostajemy do dyspozycji i odpowiemy na pozostałe pytania	Zbiór akt papierowych
22	2019	Indywidualnie obywatel	Wycinka drzew na terenach leśnych w Rudzie Śląskiej - Kochłowice	e-mail	Szczegółowo wyjaśniono jakie prace są wykonywane, omówiono procesy biologiczne jakie zachodzą w drzewostanach oraz wskazano podstawy prawne prowadzenia gospodarki leśnej.	Zbiór akt papierowych

Załącznik 1.

23	2020	Indywidualnie obywatel	Zaśmiecanie lasu, wycięcie drzewa w lesie	Pismo tradycyjne	Wyjaśniono zasady prowadzenia prawidłowej gospodarki leśnej, podjęto współpracę w zakresie sprzątnięcia lasu	Dokumenty w EZD
24	2020	Indywidualnie obywatel	Wniosek o zaprzestanie wycinania drzew na terenie leśnictw Panewnik, Zadole, Śmitowice, Makoszowy, między szlakami drogowymi autostrada A4, ul. Tadeusza Kościuszki w Katowicach i Mikołowie, droga 44 z Mikołowa do Gliwic.	Pismo tradycyjne	Wyjaśniono zasady prowadzenia prawidłowej gospodarki leśnej i konieczność podejmowania działań celem utrzymania prawidłowego stanu lasu	Dokumenty w EZD
25	2020	UM Ruda Śląska	Usunięcie powalonych drzew	pisemna	Wyjaśniono zasady prowadzenia prawidłowej gospodarki leśnej oraz roli martwego drewna w ekosystemie leśnym	Dokumenty w EZD
26	2020	Indywidualnie obywatel	Pytanie o wycinanie drzew w leśnictwie Podlesie oraz o podstawę prawną	e-mail	Wyjaśniono zasady prowadzenia prawidłowej gospodarki leśnej oraz podano podstawę prawną prowadzenia gospodarki leśnej	Dokumenty w EZD
27	2020	Indywidualnie obywatel	Zaśmiecanie lasu, pozostające gałęzie w lesie	e-mail	Wyjaśniono rolę martwego drewna w ekosystemie leśnym, śmieci uprzątnięto	Dokumenty w EZD
28	2020	Indywidualnie obywatel	Obserwacji gatunku chronionego ptaka	e-mail	Potwierdzono obecność tego gatunku oraz podano jakie działania ochronne są realizowane	Dokumenty w EZD
29	2020	UM Katowice	Zaśmieszczenie terenu leśnego	Pismo tradycyjne	Śmieci uprzątnięto, podziękowano za okazaną troskę o nasze wspólne środowisko, z którego korzystają mieszkańcy miasta	Dokumenty w EZD
30	2020	UM Katowice	Zapytanie Radnego Rady Miasta dotyczące wycinki drzew na Dolinie Trzech Stawów o podstawy prawne prowadzonych cięć, kto wydał decyzję czy	Pismo tradycyjne	Teren, na którym wycinano drzewa nie był lasem	Dokumenty w EZD

Załącznik 1.

			nadleśnictwo prowadzi nadzór.			
31	2020	UM Katowice	Zapytanie Radnego Rady Miasta dotyczące utrzymania nawierzchni dróg leśnych udostępnionych jako trasy rowerowe.	Pismo tradycyjne	Wyjaśniono zasady prowadzenia prawidłowej gospodarki leśnej oraz zasady udostępniania dróg leśnych i ich utrzymania.	Dokumenty w EZD
32	2020	indywidualnie obywatele stowarzyszenie Nasza ziemia	Wniosek o zmniejszenie intensywności pozyskania drewna	Pismo tradycyjne	Wyjaśniono zasady prowadzenia gospodarki leśnej zaproszono do rozmów i kontaktu w wnioskowanej sprawie	Dokumenty w EZD
33	2020	indywidualnie obywatel	Zgłoszenie nieczynnego hydrantu	telefonicznie	Przekazano właściwym służbom	Dokumenty w EZD
34	2020	indywidualnie obywatel	utrzymanie w porządku terenów leśnych	Pismo tradycyjne	Wyjaśniono zasady prowadzenia prawidłowej gospodarki leśnej	Dokumenty w EZD
35	2020	ZZM Katowice	utrzymanie dróg leśnych	Pismo tradycyjne	Wyjaśniono zasady prowadzenia prawidłowej gospodarki leśnej oraz zasady udostępniania dróg leśnych i ich utrzymania.	Dokumenty w EZD
36	2020	Indywidualnie obywatel	Oznakowanie drzew w lesie	e-mail	Wyjaśniono cel oznakowania drzew, omówiono jakie zabiegi gospodarcze będą wykonane oraz podano nr. telefonu do miejscowego leśniczego w razie dalszych pytań	EZD
37	2020	Indywidualnie obywatel	Śmieci w lesie, miejsca do składowania śmieci	e-mail	Wskazano podmiot odpowiedzialny za wywóz śmieci na wskazanym obszarze, przekazano dane kontaktowe do ww. podmiotu	EZD
38	2020	Wydział Kształtowania Środowiska UM Katowice	Składowanie pozyskanego drewna przy Osiedlu Witosa	Pismo tradycyjne	Wyjaśniono, że prace są wykonywane zgodnie z obowiązującymi przepisami jest obowiązującymi przepisami las przy drogach wywozowych będących w zarządzie Nadleśnictwa Katowice. Sposób magazynowania surowca drzewnego jest zgodny z obowiązującą PGL LP obowiązującą Higieny Pracy przy	EZD

Załącznik 1.

					wykonywaniu podstawowych prac z zakresu gospodarki leśnej.	
39	2020	Indywidualnie obywatel	Wycinka drzew wzdłuż ul. Kijowskiej	e-mail	Wskazano, że przedmiotowe prace są wykonywane w ramach prac gospodarczych prowadzonych przez Nadleśnictwo	EZD
40	2020	Użytkownik Facebook	Zapytanie: "Czy prowadzicie państwo wywóz drewna z lasu w sobotę o godzinie 18.30? Pytam, bo wydaje mi się, że właśnie minąłem szabrowników w lasach katowickich"	Wiadomość na Facebook	Odpowiedź: "Witam, dziękujemy za informację, w sobotę we wskazanym przez Pana miejscu był załadunek drewna sprzedanego przez leśniczego. Pozdrawiam"	Skrzynka odbiorcza Facebook
41	2020	Użytkownik Facebook	Zaśmiecanie lasu informacja o miejscu składowania opon	Wiadomość na Facebook	Poinformowano zgłaszającego, że sprawa została przekazana do Straży Leśnej	Skrzynka odbiorcza Facebook
42	2020	Indywidualnie obywatel	Wycinka drzew przy DW 934	e-mail	Wskazano, że przedmiotowe prace są wykonywane w ramach prac gospodarczych prowadzonych przez Nadleśnictwo	EZD
43	2020	Indywidualnie obywatel	Wycinka drzew przy stawie Bolina	e-mail	Zaproponowano spotkanie w terenie	EZD
44	2020	Indywidualnie obywatel	Zaśmiecanie lasu	e-mail	Odpowiedź co Nadleśnictwo i w jakim sposób robi ze śmieciami w lesie	EZD
45	2020	Indywidualnie obywatel	Zaśmiecanie lasu-wysypanie ziemniaków	e-mail	Sprawę została przekazana leśniczemu o czym został poinformowany wnioskodawca	EZD
46	2020	Indywidualnie obywatel	Wycinka drzew w rejonie ul. Murckowskiej w Lędzinach	Pismo tradycyjne	Wskazano, że przedmiotowe prace są wykonywane w ramach prac gospodarczych prowadzonych przez Nadleśnictwo	EZD